
اخبار كشور

در نشست خبری سومین جایزه ادبی شهید حدادیان بیان شد
حمایت فرقه دراویش 

از حمله اسرائیل به ایران!
دبیر سومین جایزه شهید حدادیان گفت: در جنگ 12 روزه، فرقه دراویش 
گناباد نامه‌ای را به اسرائیل ارسال و مانند بهائیان از حمله رژیم صهیونیستی 

به ایران حمایت کردند!
به گزارش خبرنگار کیهان، نشست خبری سومین جایزه ادبی شهید 
محمدحسین حدادیان و رونمایی از پوستر این رویداد، با حضور پدر و مادر 

شهید حدادیان و مهری غلامپور دبیر جایزه شهید حدادیان برگزار شد.
ابتدای این نشست، فرهاد حدادیان پدر شهید محمدحسین حدادیان، به 
روایت فرزندش و چرایی راه‌اندازی این رویداد ادبی پرداخت و گفت: پسرم 
که در 20 سالگی مدافع حرم شده بود در۲۲ سالگی در قلب تهران، خیابان 
پاسداران، توسط فرقه‌ ضاله صوفیه)دراویش گناباد( به شهادت رسید. دو روز 
پس از شهادت محمدحسین، رهبر انقلاب هیئتی را به منزل ما فرستادند و 
۱۴ روز بعد هم خودشان تشریف آوردند و سه بار از این شهید با عنوان نور 
یاد کردند؛ چرا که با نوع شهادتش، جنایت یک فرقه‌ ضالهّ را برملا کرده بود.

وی با یادآوری اینکه خانواده شهید حدادیان به صورت مستقل و بدون 
هیچ‌گونه حمایتی در پی راه‌اندازی یک بنیاد فرهنگی با نام این شهید هستند، 
افزود: در این مسیر، دریافتیم که نسل جوان نیازمند آگاهی از ماهیت 
فرقه‌های ضاله هستند، پس به عنوان یک نذر فرهنگی، جایزه ادبی شهید 

حدادیان راه‌اندازی شد.
فاطمه تاجیک مادر شهید حدادیان هم فرزندش را یک شهید فاطمی 

توصیف کرد که ارادت فراوانی به حضرت زهرا)س( داشت.
در ادامه این نشست، غلامپور دبیر جایزه شهید حدادیان درباره چگونگی 
شکل‌گیری این جایزه ادبی توضیح داد: در مسیر نگارش کتابی که بخشی از 
آن به شهید حدادیان اختصاص داشت، موقع گفت‌وگو، پدر شهید گفت که 
پس از شهادت فرزندشان به دست فرقه دراویش، از همه دارایی‌های خودشان 
گذشتند و از این شهر به آن شهر رفتند تا جوانان را از خطر فرقه‌های ضاله 
آگاه کنند؛ صحبتی که جرقه راه‌اندازی جایزه ادبی شهید حدادیان شد تا این 
آگاه‌سازی به ادبیات داستانی ما راه پیدا کند و نویسندگان درباره آن کار کنند. 
به این ترتیب نخستین دوره جایزه ادبی شهید حدادیان در سال 1400 برگزار 
شد. خروجی این رویداد هم کتاب »گلستان هفتم« شد که شامل مجموعه 

داستان کوتاه با موضوع شهید حدادیان و فرقه‌های ضاله است.
وی افزود: در این دوره، علاوه‌بر موضوع اول یعنی شهادت محمدحسین 
حدادیان، یک موضوع جدید را هم با توجه به جنگ علنی 12 روزه اسرائیل 
علیه کشورمان اضافه کردیم که همان نقش فرقه‌ها در این جنگ است. در این 
جنگ، فرقه دراویش گناباد نامه‌ای برای صهیونیست‌ها ارسال کردند و خواستار 
این شدند که این رژیم هر چه زودتر کار جمهوری اسلامی ایران را تمام کند و 

به این ترتیب مانند بهائیان از حمله اسرائیل به ایران حمایت کردند.
غلامپور در پاسخ به خبرنگار کیهان درباره استقبال از این جایزه، میانگین 
سنی شرکت‌کنندگان و کیفیت آثار هم گفت: در دوره اول ۲۶۳ اثر به 
دبیرخانه جایزه ادبی شهید حدادیان رسید. در آن دوره، علاوه‌بر آثار بزرگسال، 
بخش داستان کودک و نوجوان نیز در فراخوان گنجانده شده بود. اما در دوره 
دوم، تمرکز ما صرفاً بر داستان بزرگسال بود و تعداد آثار دریافتی به حدود 
۱۶۰ اثر رسید.سن شرکت‌کنندگان در دوره دوم بین ۲۰ تا ۴۰ سال بود. نکته 
قابل‌توجه این است که در میان شرکت‌کنندگان، هم نویسندگان حرفه‌ای و 
شناخته‌شده حضور داشتند و هم استعدادهای تازه‌ای که شاید تا پیش از این 

تجربه شرکت در جشنواره‌های ادبی را نداشتند.   
ترس ‌هالیوود از اکران »صدای هند رجب«

فیلم تحسین‌شده و برنده جایزه جشنواره ونیز، با وجود موضوع به‌روز، 
نقدهای درخشان و حمایت چهره‌هایی چون برد پیت، واکین فینیکس و 

آلفونسو کوارون، هنوز پخش‌کننده‌ای در ایالات متحده ندارد.
در شرایطی که فیلم »صدای هند رجب« ساخته کوثر بن‌هنیه فیلمساز 
تونسی از تحسین گسترده و امتیاز ۹۷٪ منتقدان در وبسایت راتن تومیتوز، 
جایزه‌ شیر نقره‌ای جشنواره فیلم ونیز و حمایت نام‌های بزرگ سینما بهره‌مند 
است، هنوز پخش‌کننده‌ای در آمریکا پیدا نکرده است؛ مسئله‌ای که بسیاری 

از کارشناسان را شگفت‌زده کرده است.
به گزارش ایسنا، فیلم عربی‌زبان »صدای هند رجب« که نماینده‌ تونس 
در رقابت اسکار امسال است، داستان دختر شش‌ساله فلسطینی، هند رجب 
را روایت می‌کند که سال گذشته در حملات نیروهای اسرائیلی در غزه جان 
باختند. در فیلم، کارگردان تونسی کوثر بن هنیه صدای واقعی تماس تلفنی 
آخر هند با امدادگران را در اثر گنجانده و منتقدان آن را اثری ویرانگر و 

تکان‌دهنده توصیف کرده‌اند.
به گزارش ددلاین، اگرچه فیلم چهره‌های بازیگری شناخته ‌شده‌ای 
ندارد، اما نام‌هایی چون برد پیت، واکین فینیکس، رونی مارا، آلفونسو 
کوارون و جاناتان گلیزر به‌عنوان تهیه‌کنندگان اجرائی از آن حمایت کرده‌اند. 
»صدای هند رجب« در جشنواره ونیز، ۲۳ دقیقه تشویق ایستاده دریافت 
کرد که طولانی‌ترین مدت زمان تشویق در تاریخ جشنواره است و سپس در 
رویدادهای مختلف جهانی از جمله در آمریکا نمایش داده شد. این فیلم در 
ایتالیا با موفقیتی بزرگ اکران شد و رتبه چهارم گیشه با فروش ۵۰۰ هزار دلار 
از ۴۰۰ سالن در دو هفته‌ نخست و عبور از مرز یک میلیون دلاری را رقم زد.
همه سه فیلم پیشین کوثر بن هنیه پخش آمریکایی داشته‌اند، اما 
این‌بار اوضاع متفاوت است. در گفت‌وگو با چندین تهیه‌کننده و پخش‌کننده 
بین‌المللی، هیچ‌یک حاضر نشدند به‌صورت رسمی اظهار نظر کنند. یکی از 
کارشناسان اروپایی پخش فیلم در این باره گفت: »در آمریکا خرید فیلمی 
مثل »صدای هند رجب« فقط به معنای باور به کیفیت اثر نیست؛ بلکه نیاز 
به منابع و تیمی دارد که بتواند در برابر حملات سیاسی و رسانه‌ای از آن دفاع 

کند. بسیاری از شرکت‌ها چنین توان یا تمایلی ندارند.«
وزیر فرهنگ:

جایزه صلح نوبل آلوده به سیاست‌بازی است
وزیر فرهنگ ‌و ارشاد اسلامی با انتشار پیامی در شبکه ایکس نسبت به 
حرکت ماریا کورینا ماچادو به عنوان برنده جایزه صلح نوبل ۲۰۲۵ میلادی که 

جایزه‌اش را به ترامپ تقدیم کرد، واکنش نشان داد.
سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در صفحه شخصی‌ 
مجازی‌اش نوشت: در برندگان صلح نوبل در کنار سیاست بازی‌های متداول، 
نام‌های ماندگاری را هم در آن می‌بینیم: آلبرت شوایتزر، مارتین لوترکینگ، 
مادر ترزا، ماندلا و... اما سالیانی است که از این‌گونه اسم‌ها خبری نیست و 
این‌بار هم دوباره کوه، موش زایید، برنده‌ای که جایزه خود را به ترامپ تقدیم 

کرد.
»ایران‌مهر«؛ عنوان جشنواره شعر بسیج 
دبیر علمی جشنواره شعر بسیج می‌گوید اسم این جشنواره »ایران‌مهر« 
انتخاب شده تا همه اقشار و سلیقه‌ها بتوانند حول محور ایران در آن شرکت 

کنند و همه شعرها درباره ایران مورد داوری قرار گیرند.
مصطفی محدثی‌خراسانی، شاعر و دبیر علمی جشنواره شعر بسیج، در 
گفت‌وگو با مهر درباره تغییرات این جشنواره در دوره جدید، گفت: کنگره 
شعر بسیج به صورت سالانه برگزار می‌شد و عناوین موضوعی خاصی برای آن 
تعیین می‌گردید. در کنار آن، یک بخش ویژه نیز تدارک دیده می‌شد؛ برای 
مثال، سال گذشته موضوع ویژه به غزه اختصاص یافت. جایزه نفرات اول ۶۰ 

میلیون تومان، نفرات دوم ۴۵ و نفرات سوم ۳۰ میلیون است.
محدثی خراسانی ادامه داد: امسال با توجه به فضائی که در کشور حاکم 
است و همدلی‌ای که پیرامون نام ایران در سطح ملی به وجود آمده و در 
جریان دفاع ۱۲ روزه نیز تجلی یافت، تصمیم گرفتیم ایران را با تمامی 
حوزه‌های مفهومی آن در نظر بگیریم؛ نه صرفاً وطن، یا خاک یا سرزمین. از 
تاریخ گرفته تا تمدن، فرهنگ، هنر و ادبیات؛ همه این‌ها مفاهیم ملی، مذهبی 
و اخلاقی ایران محسوب می‌شوند. کار متفاوتی که امسال انجام دادیم این 
بود که تلاش کنیم همه شاعران با هر گرایش و هر سلیقه‌ای بتوانند در شعر 

بسیج شرکت کنند. 

باید برای چنین حکومت‌هایی عزا گرفت
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان 
برپايي جشن‏هاي منحوس ‏2500 ساله شاهنشاهي در سال 1350 شمسي برابر 1971 ميلادي‌، 
از برجسته‏ترين تحركات يهودي/ صهيونيستي در تاريخ معاصر ايران بود. صرف‌نظر از چگونگي 
زمينه‌سازي‏ها‌، اقدامات و توجيهات درباره برگزاري مراسم موسوم به‏ جشن‏هاي 2500 ساله شاهنشاهي 
و به علاوه، صرف هزينه‏هاي هنگفت و نيز مفاسد فراوان اين‏ مراسم، به طور خلاصه مي‏توان گفت؛ 
براساس اسناد و مدارک موجود، طراحي و اجراي اين برنامه به تمامي از سوي مجامع‏ صهيونيستي و 

اسرائيلي صورت گرفت.
مراسم منحوس موسوم به جشن‌های شاهنشاهی ابتدا قرار بود در مهرماه 1340 برگزار شود. در 
آن زمان، بر اساس محاسبه كانون‏هاي صهيونيستي، سال 539 قبل از ميلاد )سالی که کوروش قوم 
یهود را از اسارت بابلی‌ها نجات بخشید( به عنوان‏ مبدأ، با سال 1961 ميلادي )1340 شمسي( جمع 

شده و رقم 2500 به دست آمده بود.
در اجلاسیه کنگره بین‌المللی یهود که از دهم تا بیستم مرداد 1338 )دوم تا دوازدهم اوت‌ 1959( 
در شهر استکهلم سوئد برگزار گردید، کمیته اجرائی این کنگره مأمور شد که شخصیت کوروش 
پادشاه هخامنشی را )به مناسبت آزادسازی قوم یهود( در عرصه  بین‌المللی مورد تجلیل قرار دهد و 
در قطعنامه‌ای از تمام سازمانها و جوامع یهودیان در سراسر جهان خواستار شد که طی باشکوه‌ترین 
مراسم‌، حق‌شناسی خود را نسبت به خاطره کوروش که درکتاب مقدس)عهد عتیق( از بزرگواری او 

نسبت به ملت یهود سخن رفته است، ابراز دارند. 
در اجرای قطعنامه یاد شده در سال 1961 )1340(، اسرائيلي‏ها كنگره‏اي با شركت تاريخ‌نويسان 
برگزار نمودند که مورخین و شرق‌شناسان ايراني هم به اين اجلاس آنها دعوت شدند. از همین کنگره 
بود که ایده برگزاری جشن‌های 2500 ساله شاهنشاهی بیرون آمد و از طریق شجاع‌الدین شفا )مشاور 

فرهنگی دربار شاه( به رژیم پهلوی ابلاغ گردید. 
احسان نراقی از مشاوران ارشد دربار در کتاب »از کاخ شاه تا زندان اوین« از ملاقات شفا با شاه 
برای برگزاری جشن‌های شاهنشاهی شرح مختصری نوشته است. شجاع‌الدین شفا كه از اعضای 
شناخته شده فراماسونری و وابسته به محافل صهیونیستی بود، در این ملاقات، تصمیمات کنگره 
بین‌المللی یهود در سال 1959 و همچنین کنگره مورخین اسرائیلی در سال 1961 درباره برگزاری 

مراسم بزرگداشت کوروش با عنوان جشن‌های شاهنشاهی ایران را به شاه ابلاغ نمود.
همسان کردن تاریخ ایران با تاریخ یهودیان

برخلاف آنچه كه تبلیغات خارجی توجيه و القا كرده‏ بود و علي‌رغم بزرگنمایی دربار پهلوي مبني بر 
 بزرگداشت 2500 سال سلطنت و پادشاهي در كشور ايران‌، واقعيت اين بود كه جشن‏هاي 2500 ساله‌،

 نه برای گرامیداشت شاهنشاهی ایران بلکه صرفا با هدف نكوداشت‏ خاطره و تاريخ عزيمت يهوديان از 
بابل به ايران و بيت‌المقدس در زمان كوروش، در سال 539 قبل‏ از ميلاد شکل گرفت. جمع رقم 539 
با تاریخ 1961، همان عدد 2500 را نتیجه می‌داد که مدنظر برگزارکنندگان جشن‌های منحوس بود. 
شمس الدین رحمانی مورخ و پژوهشگر معاصر‌، در اثر تحقيقي خود به نام »لولاي سه قاره« نيز 

در اين باره چنين تصريح و تأيكد کرده است: 
»...داستان آزادي يهود به دست كوروش در تورات نقل شده و جشن‏هاي 2500 ساله كه‏ 
محمدرضا پهلوي راه انداخته بود‌، در واقع به خرج ملت ايران و به خاطر بزرگداشت‏ اين واقعه تاريخي 

محبوب يهودي‏ها و با رهبري و برنامه‌ريزي صهيونيست‏ها بود..«
اما كانون‏هاي مزبور موفق به برگزاري جشن‏ها در سال‏1340 نشدند و ده سال بعد يعني سال 
1350، به برپايي اين مراسم‏ اقدام كردند. بر اين اساس، آنها رقم سال 1971 )1350 شمسي( را با 
سال 529 قبل از ميلاد )پایان پادشاهی کوروش که مدعی هستند سکونت یهودیان در سرزمین 
فلسطین تثبیت شد(، جمع و رقم 2500 را به دست دادند. به این ترتیب مبداء تاریخ ایران را با تاریخ 

یهود‌، همسان کردند.
اظهارات و نوشته‌های محافل يهودي و صهيونيستي نيز در اين باره جالب توجه است، از جمله:

لطف الله حي كيي از سران انجمن كليميان تهران، نماينده مجلس شوراي ملي، از مشاهير و 
معاريف فراماسون وکلوب روتاری و عضو برجسته تشيكلات صهيونيسم كه رياست »شوراي يهوديان 
ايران« در»شوراي مركزي جشن‏هاي 2500 ساله« را عهده‏دار بود‌، در مهر ماه 1349، طي اطلاعيه‏اي 

در ميان جامعه يهود ايران‌، درباره جشن‌های 2500 ساله شاهنشاهی چنين نوشت:
»... اين جشن‏ها در حقيقت ماده تاريخ 2500 ساله جامعه‏ يهوديان ايران شد... في‌الواقع جشن‏هاي 
شاهنشاهی براي يهوديان ايران جنبه جشن 2500 ساله‏ تاريخ ما ]يهوديان‏[ در ايران است... به همين 
منظور از مدت‏ها قبل، شوراي يهوديان ايران وابسته‏ به شوراي مركزي جشن‏هاي شاهنشاهي تشيكل 
و با مطالعه مستمر و عميق و مشاورات لازم‌، برنامه اجرايي جامعه ما را در اين باره تهيه نمود...كه‏ 
بموقع خود به اطلاع همگان خواهد رسيد تا هرخانواده يهودي ايراني سهم خود را در آن ادا نمايد...«

مئیر عزری‌، نخستین سفیر اسرائیل در ایران نیز در جلد اول خاطراتش در این باره ضمن اشاره به 
بازدید سپهبد علی کیا )رئیس کمیته ملی اطلاعات و امنیت کشور در سال 1338( از اسرائیل و سپس 

ارائه نتایج آن سفر در ملاقات با شاه می‌نویسد:
»... از دیگر رهاوردهای گفت‌و‌گوی کیا با شاه‌، بازدید گلدامایر )وزیر خارجه اسرائیل( از ایران و 

همکاری‌های اسرائیل با ایران برای برپایی جشن‌های 2500 ساله شاهنشاهی بود...«
ما )اسرائیلی‌ها( طراح جشن‌های شاهنشاهی بودیم

تدی کولک، مدیرکل دفتر نخست‌وزیری اسرائیل و همچنین شهردار اورشلیم پس از برگزاری 
این جشن‌ها گفت‌، پیشنهاد اولیه و اصلی برگزاری جشن‌های دو هزار و پانصد ساله را او در اختیار 
اسدالله علم قرار داد. روزنامه اسرائیلی ‌هاآرتص نیز نوشت که فکر برگزاری جشن از سوی کارشناسان 
اسرائیلی طرح شد و این کارشناسان اسرائیلی بودند که برای نخستین بار فکر برگزاری جشن را به 
مناسبت گذشت دو هزار و پانصد سال از تأسیس شاهنشاهی مطرح کردند. هدف‌های این جشن‌ها به 

ویژه اسلام‌زدایی در ایران بود.
در این راستا، تدی کولک به ریاست هیئت اسرائیلی برنامه‌ریزی جشن‌ها برگزیده شد. وی به 
همراه دو نفر دیگر به دعوت اسدالله علم نخست‌وزیر روز 4 مرداد1341 به تهران عزیمت کردند و 
پس از ده روز توقف در ایران و چند بار ملاقات و مذاکره با علم روز 14 مرداد به اسرائیل بازگشتند. 
در این سفر تدی کولک طرح‌های مختلف برگزاری جشن‌های دو هزار و پانصد ساله را با همکاران 
ایرانی‌اش مورد بحث و بررسی قرار داد و احتمالا از همین نشست‌ها بود که برگزاری جشن‌ها را یک 

دهه به تاخیر انداختند.
به هر صورت محافل يهودي صهيونيستي با برگزاري جشن‏هاي مزبور و تغيير تاريخ و تقويم‏ 
هجري شمسي ايران به تاريخ ظاهرا شاهنشاهي و در واقع»تاريخ و تقويم يهود ايران« سعي در تعقيب 
مقاصد خود كردند كه با افشاگری حضرت امام خمینی و مبارزات یاران ایشان‌، توطئه آنها نقش‏ بر 

آب شد.
افشاگری و روشنگری امام، ایران را تکان داد

در افشاي ماهيت اين جشن‌، مثل همه موارد مشابه بيش و پيش از هر كس‌، حضرت امام 
خميني)رحمه الله علیه( بودند كه مردم مسلمان ايران را نسبت‏ به ماهيت و اهداف برگزارك‌نندگان اين 
مراسم هشيار و آگاه نمودند. آن هم در زمانی که مملکت ایران را سکوتی دهشتناک فراگرفته بود و 
هیچ یک از جریانات و گروه‌های مختلف تاریخ سیاسی این کشور توان یا جرات گفتن کلمه‌ای در این 

باب نداشتند. حضرت امام خمینی در یک سخنرانی به همین مناسبت گفتند:
»...اطراف مملكت ايران در اين مصيبت گرفتار هستند و ميليون‏ها تومان خرج جشن ‏شاهنشاهي 
مي‏شود... كارشناس‏هاي اسرائيل براي اين تشريفات دعوت شدند به طوري كه خبر شدم و نوشتند به 
من‌، كارشناس‏هاي اسرائيلي مشغول به پا داشتن اين جشن هستند و اين‏ تشريفات را آنها دارند درست 

ميك‏نند. اين اسرائيل كه دشمن با اسلام است و الان ‏در حال جنگ با اسلام است...«
پس از انتشار  بیانیه امام خمینی از نجف و توزیع آن در سراسر کشور موجی از مخالفت بلند شد‌، 
در این میان روحانیت مبارز و انقلابی نقش بسزایی ایفا کردند. ساواک هم به لحاظ ترس شدیدی که 
از قدرت معنوی و نفوذ کلام روحانیون در میان مردم داشت، مراقبت شدیدی را بر آنان از چندین ماه 
قبل از برگزاری جشن تدارک دید‌، اما علی‌رغم همه این اقدامات، همزمان با تقبیح این جشن‌ها توسط 

امام، روحانیون و طلّب حوزه‌ها در شهرهای مختلف به افشاگری و روشنگری پرداختند. 
علما و فضلای مدارس علمی و دینی به اعتراض برخاستند و از سوی علما و روحانیون حوزه نجف 
و سایر حوزه‌های علمیه و همچنین روحانیون دیگر کشورها مانند افغانستان، لبنان، پاکستان و... سیل 

تلگرام‌های اعتراض به سوی ایران سرازیر شد.
سهراب سبحانی از کارشناسان کمیته روابط آمریکا و اسرائیل )ایپک( در کتاب خود به نام »توافق 

مصلحت‌آمیز« درمورد موضع امام در مقابل جشن‌های شاهنشاهی نوشته است: 
»... بدون ترديد تنها فردي كه با سياست شاه نسبت به اسرائيل سخت مخالفت داشت آيت‌الله 
خميني بود. او مراسم برگزاري 2500 سال شاهنشاهي ايران را در سال 1970 به عنوان »توطئه 
اسرائيل عليه اسلام« مردود دانسته و تقبيح ميك‌رد. خميني مي‌گفت كوروش‌، يهوديان را از اسارت 
بابل نجات داد و بدين ترتيب »از سرنگوني طبيعي عناصري كه منتهاي آرزويشان سلطه جهاني است 
جلوگيري كرد«. استدلال او اين بود كه يهوديان اكنون به موفقيت برگزاري اين مراسم كمك ميك‌نند 

تا دين خود را به كوروش كبير پرداخته باشند...«
حضرت امام خمینی رحمت‌الله علیه در مخالفت با جشن‌های منحوس شاهنشاهی در اول تیر ماه 
1350 و در جمع طلاب و روحانیون حوزه علمیه نجف، سخنرانی روشنگرانه و افشاگرانه مهمی ایراد 

نمودند که در بخشی از آن فرمودند:
»... شاهنشاهى ایران، از اولى که زاییده شده است تا حالا، روى تاریخ را سیاه کرده است. جنایات 
شاه‌هاى ایران روى تاریخ را سیاه کرده است. برج از سر درست می‌کردند: سر مردم را می‌بریدند، قتل 
عام می‌کردند، بعد برج درست می‌کردند با آن. براى این شاه‌ها ما باید، ملت اسلام باید جشن بگیرد!؟... 
ما مفاخرمان این است که  »آغا محمد قجر« داشتیم، مفاخرمان این است که »نادر قلى« داشتیم. یک 
آدم مزخرف سفاک این آدم بود که خدا می‌داند که چه خبر بود. اینها جشن دارند؟! مسلمین باید عزا 

بگیرند براى این طور حکومت‌ها....«

پای درس علی)ع(

بزرگ‌ترین حسرت سرمایه‌داران
امام علی)ع(: »بزرگ‌ترین حسرت‌ها در روز قیامت، حسرت خوردن مردی 

است که مالی را به گناه گرد آورد، و آن را شخصی به ارث برد که در اطاعت 

خدای سبحان بخشش کرد و با آن وارد بهشت شد، و گردآورنده اولی وارد 

جهنم شد.«
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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: امروز غرب و شرق به خوبی 
می‌دانند که تنها نیرویی که می‌تواند آنان را از صحنه 

خارج کند، اسلام است.

سالگرد مراسم منحوس موسوم به جشن‌های شاهنشاهی

رئیس‌جمهور در مراسم افتتاح 250 مگاوات 
نیروگاه خورشیدی و آغاز عملیات اجرائی 450 
مگاوات برق خورشیدی، بر ضرورت تسریع در 

ساخت این نیروگاه‌ها تأکید کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در مراسم افتتاح 
250 مگاوات نیروگاه خورشیدی و آغاز عملیات 
اجرائی 450 مگاوات برق خورشیدی، بر ضرورت 
تسریع در ساخت این نیروگاه‌ها تأکید کرد و اظهار 
داشت: دولت آماده برطرف کردن هر مانعی در برابر 
تسریع ساخت نیروگاه‌های خورشیدی و رفع ناترازی 
برق در کشور و تسهیل بستر فعالیت بخش خصوصی 

در این حوزه است.
وی تصریح کرد: باید به گونه‌ای پیش برویم که 
در تابستان سال آینده هیچ کارخانه‌ای با کمبود برق 
مواجه نشود و این در صدر اولویت‌های دولت قرار 

دارد.
رئیس‌جمهور به اهمیت انرژی در زندگی امروز 
بشر اشاره کرد و گفت: بخش‌های تولید و سایر اجزای 
زندگی در شرایط امروز به انرژی وابسته هستند و 
ضرورت دارد که تمام پروژه‌های مرتبط با افزایش 
تولید انرژی، از جمله ساخت نیروگاه‌های خورشیدی 
را با سرعت پیش ببریم. استانداران مجوزهای صادر 
شده بخش خصوصی برای ساخت نیروگاه را با دقت 
پیگیری و در صورتی که مانع و مشکلی در مسیر بود، 

هر چه زودتر برطرف کنند.
پزشکیان با بیان اینکه می‌توان تمام قراردادهای 
منعقد شده برای ساخت نیروگاه‌های خورشیدی را 
در عرض یک سال به مرحله اجرا و افتتاح رساند، 
خاطرنشان کرد: براساس گزارش‌هایی که از سوی 
وزارت نیرو منتشر شده است، ساخت نیروگاه‌های 
خورشیدی علاوه‌بر اینکه می‌تواند مشکل کمبود 
برق در کشور را برطرف کند، قدم بسیار بزرگی در 

حفاظت از محیط زیست نیز خواهد بود، چرا که 
میزان تولید گازهای گلخانه‌ای را در کشور به شکل 
قابل ملاحظه‌ای کاهش می‌دهد و این اهمیت توجه 

به ساخت نیروگاه خورشیدی را مضاعف می‌سازد.
وی بر تمرکز بیشتر برای ساخت نیروگاه 
خورشیدی در جنوب کشور تأکید کرد و اظهار داشت: 
با توجه به برنامه‌ریزی گسترده دولت برای توسعه در 
سواحل جنوبی و نیاز به احداث آب شیرین در سواحل 

خلیج‌فارس و دریای عمان، ساخت نیروگاه‌های 
خورشیدی در این مناطق اهمیت بیشتری دارد و به 

توسعه این مناطق کمک شایانی خواهد کرد.
رئیس‌جمهور در بخش پایانی سخنان خود در 
واکنش به سخنان یکی از استانداران مبنی بر وجود 
موانعی در مسیر ترخیص پنل‌های خورشیدی در 
گمرک تأکید کرد: براساس مصوبه‌ای که سران قوا 
داشته‌اند هیچ پنل خورشیدی نباید در گمرک بماند 
و در صورتی که با چنین مسئله‌ای مواجه هستید، 

فورا اطلاع دهید که مشکل را حل کنیم.
از سخنان رئیس‌جمهور، علی‌آبادی  پیش 
 وزیر نیرو در توضیح افتتاح‌ها اظهار داشت: امروز 
 250 مگاوات نیروگاه برق خورشیدی به ارزش 
7 هزار و 500 میلیارد تومان افتتاح می‌شود و عملیات 

اجرائی 400 مگاوات نیروگاه هم آغاز خواهد شد.
علی‌آبادی خاطرنشان کرد: با افتتاح‌های امروز 
مجموع برق تولیدی توسط نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
در کشور به 2 هزار و 550 مگاوات خواهد رسید که 
برق مصرفی ماهیانه 145 هزار خانواده ایرانی را تأمین 

خواهد کرد.
در این مراسم استانداران چند استان کشور نیز 
به صورت ویدیوکنفرانس به ارائه توضیحاتی درباره 
فرآیند ساخت نیروگاه‌های خورشیدی در استان‌های 

تحت مدیریت خود پرداختند.

با حضور پزشکیان انجام شد

افتتاح 250 مگاوات نیروگاه خورشیدی 
و آغاز عملیات اجرائی 450 مگاوات برق خورشیدی

پیشنهاد آیت‌الله کعبی عضو مجلس خبرگان:

جایزه جهانی نصرالله را در مقابل جایزه صلح نوبل شکل دهید

سردار تنگسیری:

توانایی صادرات موشک را داریم

عضو مجلس خبرگان در یادداشتی نوشت: 
در برابر این انحراف آشکار تحت عنوان جایزه 
نوبل، پیشنهاد می‌شود که جایزه جهانی  صلح 

شهید نصرالله تأسیس شود.
آیت‌الله عباس کعبی، عضو مجلس خبرگان با 
انتشار یادداشتی، پیشنهاد داد جایزه جهانی نصرالله، 
در مقابل جایزه صلح نوبل شکل بگیرد. این پیشنهاد، 
خشم و عصبانیت رسانه‌های صهیونیستی را در پی 

داشت.
متن این یادداشت به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
در هنگامه پیروزی ملت مظلوم غزه و مقاومت 
اسلامی فلسطین بر رژیم صهیونیستی و تحمیل توقف 
تجاوز پس از دو سال جنایت جنگی، نسل‌کشی و 

وحشی‌گری، حقیقتی بزرگ آشکار شد:
تحلیل تاریخی رهبر معظم انقلاب اسلامی مدّظله 
العالی محقق شد. رژیم صهیونیستی نتوانست شکست 
سنگین اطلاعاتی، سیاسی، حیثیتی، امنیتی و نظامی 
طوفان الأقصی را ترمیم کند. حماس امروز از لحاظ 
امنیتی و نظامی، قوی‌تر، زنده‌تر و مؤثرتر از هر زمان 

دیگر است.
رژیم اشغالگر با وجود جنایات بی‌سابقه، نتوانست 
گروگان‌ها را آزاد کند و ناچار شد با مقاومت مذاکره 
کند. غزه با اراده مردمی و جهادی، در مسیر بازسازی 
قرار خواهد گرفت، و رژیم صهیونیستی با بحران‌های 
راهبردی، اجتماعی و روانی مواجه است؛ همچون 
گرگ زخمی که از مرگ می‌هراسد و برای بقای خود 

جنایت می‌کند.
نوبل صلح؛ از آرمان تا انحراف

جایزه صلح نوبل، که روزی با نیت آلفرد نوبل برای 
تجلیل از تلاش‌های صلح‌طلبانه تأسیس شد، امروز با 
بیش از ۱۰۵ جایزه از آغاز تأسیس تاکنون، نشان داده 
است که از مسیر عدالت منحرف شده و به ابزاری 

تبلیغاتی برای نظام استکباری جهانی و صهیونیسم 
بین‌الملل تبدیل گشته است.

این جایزه به کسانی داده می‌شود که گاه در برابر 
مستضعفین ایستاده‌اند و در جنگ، اشغال، محاصره یا 
سرکوب نقش مستقیم داشته‌اند. از هنری کیسینجر 
تا شیمون پرز، از باراک اوباما تا اتحادیه اروپا، تا آنگ 
سان سوچی که در پاک‌سازی قومی در میانمار دست 
داشته است؛ نام‌هایی در فهرست صلح نوبل آمده‌اند 
که هر یک، دست‌کم در یک جنگ یا اشغال نقش 

داشته‌اند.
اگرچه امسال ترامپ، حامی و شریک جنایات 
رژیم صهیونیستی، از دریافت جایزه نوبل باز ماند، اما 
جایزه به کسانی تعلق گرفت که مشروعیت اشغالگری 
و براندازی ملت‌ها را تثبیت می‌کنند. امسال، خانم 
ماریا کورینا ماچادو، سیاستمدار ونزوئلایی طرفدار 
رژیم صهیونیستی و مخالف دولت قانونی کشورش، 
برنده شد؛ انتخابی که نه تجلیل از صلح، بلکه تثبیت 
پروژه براندازی، تحقیر ملت‌ها و مشروع‌سازی اشغال 

بود.
جایزه جهانی شهید نصرالله؛ جایزه‌ای برای آزادگان واقعی

در برابر این انحراف آشکار، پیشنهاد می‌شود که 
جایزه جهانی شهید نصرالله تأسیس شود؛ جایزه‌ای 
برای مجاهدانی که در میدان نبرد، اشغال را عقب 
می‌زنند؛ رسانه‌گرانی که حقیقت را از دل آوار روایت 
می‌کنند؛ مادرانی که فرزندان شهید خود را با افتخار 
بدرقه می‌کنند؛ جوانانی که در دانشگاه‌ها، خیابان‌ها و 
شبکه‌های جهانی، پرچم سیدالشهدا را برافراشته نگاه 
می‌دارند؛ اندیشمندانی که با قلم، روایت مقاومت را 
جهانی می‌سازند و فعالان ناوگان جهانی صمود که در 
جبهه‌های مختلف مقاومت و رسانه‌ای، جهاد تمدنی 

را پیش می‌برند.
ویژگی‌های جایزه جهانی شهید نصرالله

۱. الهی بودن جایزه

جایزه شهید نصرالله پیش از آن‌که عنوانی زمینی 
باشد، جایزه‌ای الهی است. مشروعیت آن خدایی 
است، نه از نهادهای سیاسی یا رسانه‌ای. این جایزه 
را خداوند به بندگان مؤمنی عطا می‌کند که در راه 
حق، از جان، مال و آبرو گذشته‌اند؛ آنان که وعده الهی 
را باور کرده‌اند و در مسیر إنِ تنَصُرُوا الَلّ ينَصُرْكُمْ گام 

برداشته‌اند، شایسته این جایزه‌اند.
۲. مردمی بودن جایزه

برخاف جوایز دیپلماتیک که در سالن‌های 
تشریفاتی اهدا می‌شوند، جایزه نصرالله از دل ملت‌های 
مظلوم برمی‌خیزد. مادر شهیدی که فرزندش را 
با افتخار بدرقه می‌کند، خبرنگاری که از دل آوار 
حقیقت را روایت می‌کند، و جوانی که در دانشگاه 
پرچم سیدالشهدا را برافراشته نگاه می‌دارد، همگی 
از دارندگان این جایزه‌اند. این جایزه با دعا، اشک 
 و فریاد مردم اهدا می‌شود، نه با رأی هیئت‌های 

غربی.
۳. تمدنی بودن جایزه

جایزه نصرالله صرفاً یک تقدیر مقطعی نیست، 
بلکه نشانه آغاز مرحله‌ای جدید در تاریخ امت 
اسامی است؛ مرحله‌ای که در آن اشغال سقوط 
می‌کند، عدالت طلوع می‌کند و جهاد تمدنی در 
همه ابعاد-نظامی، رسانه‌ای، فرهنگی و اجتماعی-به 
بار می‌نشیند. این جایزه، تجسم یک تحول تمدنی 
 است که از مقاومت غزه تا بیداری جهانی امت امتداد 

دارد.
۴. روایت‌ساز بودن جایزه

جایزه نصرالله، صدای مظلومان را بلندتر می‌سازد و 
روایت مقاومت را جهانی می‌کند. برخلاف جایزه صلح 
نوبل که سکوت در برابر جنایت را تجلیل می‌کند، این 
جایزه به کسانی تعلق می‌گیرد که حقیقت را فریاد 
می‌زنند، اشغال را افشا می‌کنند و کرامت انسان را در 
برابر تحقیر نظام سلطه حفظ می‌نمایند. این جایزه، 

رسانه‌ای برای بیداری و بازسازی وجدان جهانی است.
۵. راهبردی بودن جایزه

جایزه جهانی شهید نصرالله، پاسخی راهبردی به 
انحراف جایزه صلح نوبل و تحریف مفهوم عدالت است. 
در جهانی که جایزه نوبل به اشغالگران، جنگ‌افروزان 
و براندازان ملت‌ها اهدا می‌شود، این جایزه به آزادگان 
واقعی تعلق می‌گیرد؛ به آنان که با جهاد، ایستادگی 
و آمادگی برای شهادت، مسیر آزادی واقعی و صلح 
پایدار را هموار می‌کنند. این جایزه، نه فقط تجلیل، 
بلکه اعلام موضع تمدنی در برابر جبهه جهانی طاغوت 

است.
پیام راهبردی

جایزه جهانی شهید نصرالله، نه فقط یک جایزه، بلکه 
حرکتی در مسیر جهاد تمدنی، رسانه‌ای و ایمانی است؛

پاسخی به تحریف حقیقت، تجلیل از مقاومت و 
تجسم وعده الهی إنِ تنَصُرُوا الَلّ ينَصُرْكُمْ.

این جایزه، به کسانی تعلق می‌گیرد که در برابر 
جبهه جهانی طاغوت، با جهاد تمدنی در همه ابعاد، 

از مستضعفین و محرومین حمایت انسانی می‌کنند.
بیانات رهبر معظم انقلاب اسامی درباره جایزه 
نوبل: )میانمار( رأس آن دولت هم یک زنی )آنگ 
سان سوچی( است که جایزه‌ ]صلح[ نوبل گرفته. 
فاتحه‌ جایزه‌ ]صلح[ نوبل و نوبل را این‌ها خواندند با 
این کار. دادنِ جایزه‌ صلح نوبل به یک انسانِ به این 
بی‌رحمی! زن و این‌همه بی‌رحم! انسان واقعاً حیرت 
می‌کند از این وضعی که بشریتّ در دنیا به آن دچار 

است. ۱۳۹۶/۶/۲۱
لَ الَلّ المُْجَاهِدِينَ عَلىَ القَْاعِدِينَ أجَْرًا عَظِيمًا  وَفَضَّ
)۹۵( دَرَجَاتٍ مِنْــهُ وَمَغْفِرَةً وَرَحْمَــةً وَكَانَ الَلّ غَفُورًا 

رحَِيمًا
)النساء: ۹۶(

رِ المُْؤْمِنِينَ وَالحَْافظُِونَ لحُِدُودِ الَلّ وَبشَِّ
)التوبة: ۱۱۲(

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی گفت: جمهوری اسلامی طی سال‌های 
پس از جنگ توانسته به خودکفایی و حتی 
برسد؛  نظامی  صادرات در حوزه‌های حساس 
امروز افتخار می‌کنیم که یکی از کشور‌هایی 
هستیم که می‌توانیم موشک، پهپاد و شناور 

صادر کنیم.
سردار دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری، فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسامی در 
سخنانی درباره مقاومت نیرو‌های دریایی سپاه در برابر 
تجاوزات آمریکا اظهار داشت: در آن دوران، بالاترین 
سلاحی که ما در اختیار داشتیم، آرپی‌جی بود و بعد‌ها 
توانستیم ساح ۱۰۷ را وارد میدان کنیم. نه پوشش 
هوائی داشتیم و نه امکانات گسترده، اما با همان توان 
محدود، یک‌سال و نیم به‌طور مستقیم با نیرو‌های 
آمریکایی درگیر بودیم؛ جنگی نابرابر که در آن نیروی 

دریایی سپاه شهید داد.
وی افزود: خوب است مردم عزیزمان بدانند که 
نیروی دریایی سپاه ۹ شهید مدافع حرم و مبارزه با 
استکبار جهانی در خلیج‌فارس تقدیم کرده است که 
در رأس آنها شهید مهدوی و یاران شجاعش قرار 
دارند. از مجموع ۹ سیلی که به آمریکا زده شد، 
شش مورد آن در زمان دفاع مقدس بود؛ زمانی که 
آمریکایی‌ها با تجهیزات مدرن و تا بن‌دندان مسلح 
 مقابل ما ایستاده بودند، اما به اذن خداوند شکست 

خوردند.
سردار تنگسیری با اشاره به عملیات ۱۶ مهر گفت: 
در آن عملیات، هفت نفر از نیرو‌های ما به شهادت 
رسیدند و سه نفر جانباز شدند. یکی از جانبازان همان 
عملیات در حادثه تروریستی رژه ۳۱ شهریور اهواز نیز 
به دست مزدوران استکبار جهانی به شهادت رسید. 
از جمله این شهدا می‌توان به شهید مهدوی، شهید 
مبارکی، شهید شفیعی، شهید توسلی، شهید کرد و 
شهید محمدی‌ها اشاره کرد که هر یک از آنان نماد 

شجاعت و ایمان در برابر دشمن بودند.
به گزارش دفاع‌پرس، فرمانده نیروی دریایی سپاه 
با تأکید بر اهمیت راهبردی تنگه هرمز خاطرنشان 
کرد: این گذرگاه دریایی »شریان نفتی و گازی دنیا« 
است و ایران همواره از آن حراست کرده و نخواسته 

اجازه بسته‌شدنش را بدهد.
وی با یادآوری نقش منطقه در تأمین انرژی 
جهانی، نسبت به پیامد‌های حضور بی‌ضابطه کشتی‌ها 

و سامانه‌های هسته‌ای در خلیج‌فارس هشدار داد.
سردار تنگسیری گفت: ما همیشه این منطقه را 
یک منطقه مهم راهبردی دنیا دانستیم و از آن حراست 
کردیم؛ نگذاشتیم تنگه بسته شود. اما سؤال این است 
که آیا منطقی است دنیا از این تنگه استفاده کند و ما 

استفاده نکنیم؟
فرمانده نیروی دریایی سپاه با ابراز نگرانی از ورود 
کشتی‌ها یا زیردریایی‌های حامل سوخت هسته‌ای 

یا دیگر سامانه‌های حساس به منطقه، تأکید کرد: 
در صورت بروز حادثه‌ای ناشی از این‌گونه انتقال‌ها، 
آسیب‌ها گسترده و ماندگار خواهد بود و حتی آب 
شُور ساحلی که آب‌شیرین‌کن‌ها از آن تغذیه می‌کنند، 

ممکن است برای سال‌ها غیرقابل استفاده شود.
وی با بیان اینکه جریان‌های دریایی خلیج‌فارس 
باعث تثبیت آلودگی می‌شوند، نمونه‌ای از برخورد 
یک کشتی ژاپنی با زیردریایی آمریکایی در دهه 
۸۰ را یادآور شد که منجر به نشت نفت و خسارت 

زیست‌محیطی شد.
فرمانده نیروی دریایی سپاه همچنین حضور برخی 
کشور‌ها در منطقه را مخل امنیت دانست و گفت: این 
کشور‌ها برای تداوم حضورشان دشمن‌تراشی می‌کنند.
به گفته سردار تنگسیری، موضع عملی ایران در 
قبال تنگه هرمز روشن است، تلاش برای باز نگه‌داشتن 
شریان‌های انرژی جهان و جلوگیری از هرگونه اقدامی 
که سلامت محیط‌زیست و امنیت منطقه را به‌خطر 

اندازد.
وی افزود: تصمیم درباره باز یا بسته ‌بودن این 
مسیر در اختیار مسئولان عالی کشور است و به شرایط 

فشار بر صادرات ایران بستگی دارد.
فرمانده نیروی دریایی سپاه در ادامه تأکید کرد: 
ناو آمریکایی »ساموئل رابرت« که توسط نیرو‌های 
دریایی سپاه منهدم شد، ارزشی معادل ۶۰۰ میلیون 

دلار داشت.
سردار تنگسیری در توضیح این عملیات گفت: 
سومین سیلی که بچه‌های ما به آمریکا زدند، نابودی 
ناو ساموئل رابرت بود. این ناو به طور کامل غرق شد و 

هیچ‌گونه نجاتی از آن صورت نگرفت.
وی افزود: در ادامه عملیات، دو تن دیگر از 
نیرو‌های ما در تاریخ ۲۹ فروردین به شهادت رسیدند. 
مجموع شهدای این نبرد‌ها به ۹ نفر رسید که نماد 
استقامت یک ملت مظلوم، اما مقتدر در برابر استکبار 

جهانی هستند.
سردار تنگسیری این موفقیت را بخشی از مقاومت 

نیرو‌های دریایی سپاه در دفاع از منافع ملی و مقابله 
با تهدیدات دشمنان جمهوری اسلامی ایران دانست 
و افزود: در حال حاضر می‌توانیم به کشور‌های دیگر 

موشک صادر کنیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه در ادامه با اشاره به 
دوران دفاع مقدس گفت: در آن سال‌ها ایران در برابر 
هجوم هشت‌ساله قرار گرفت و امکانات نظامی بسیار 

محدودی داشت.
وی با اشاره به کمبود‌ها در آن دوران تاکید کرد: 
به ما حمله کردند، دستمان خالی بود، هیچ چیزی هم 
نداشتیم و هیچ چیزی هم به ما ندادند. رهبر معظم 
انقلاب به درستی فرمودند سیم‌خاردار هم از ما دریغ 

کردند.
سردار تنگسیری در ادامه با اشاره به دستاورد‌های 
امروز نیرو‌های مسلح اظهار داشت: جمهوری اسلامی 
طی سال‌های پس از جنگ توانسته به خودکفایی و 
حتی صادرات در حوزه‌های حساس نظامی برسد؛ 
امروز افتخار می‌کنیم که یکی از کشور‌هایی هستیم 

که می‌توانیم موشک، پهپاد و شناور صادر کنیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه درباره رویداد‌های 
اخیر در خلیج‌فارس و دریای عمان تأکید کرد: سربازان 
کشور در این منطقه حساس، اعم از نیروی دریایی 
ارتش و نیروی دریایی سپاه، در برابر هرگونه تهدید و 
اقدام علیه منافع ملی ایستاده‌اند و تا »آخرین نفس« از 

این حیثیت دفاع خواهند کرد.
وی با اشاره به نقش نیرو‌های مسلح کشورمان 
در نبرد‌های اخیر گفت: ملت عزیز و شریف ما بدانند 
سربازانشان در این منطقه حساس، چه در نیروی 
دریایی قهرمان ارتش و چه در نیروی دریایی سپاه، در 
مقابل هر کس که بخواهد منافع ملت را زیر سؤال ببرد 
و مشکلاتی در این منطقه ‌ایجاد کند ایستاده‌ایم و به 
‌عنوان سربازان این ملت تا آخرین نفس از این حیثیت 

دفاع می‌کنیم.
سردار تنگسیری با اشاره به »جنگ ۱۲ روزه« 
افزود: جانفشانی‌ها و تلاش‌های نیرو‌های هوافضا و 

دیگر یگان‌ها هنوز به‌طور کامل روایت نشده است و این 
نیرو‌ها با سختی فراوان جنگیدند و عزت را بازگرداندند.
وی بیان داشت: ما شروع‌کننده جنگ نبودیم و ما 
درخواست پایان جنگ را ندادیم؛ ما با صلابت همچنان 

از مسیری که داشتیم دفاع می‌کنیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: دشمنان 
می‌دانند ایران به دنبال بمب هسته‌ای نیست؛ مشکل 
آنها با وجود مستقل و پیشرفت علمی ایران است، نه 

سلاح️.
وی افزود️: امروز ایران به مرحله‌ای رسیده که قادر 
به صادرات موشک، پهپاد، شناور و علم است؛ این 

پیشرفت‌ها مایه افتخار ملی است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به اهمیت 
پاسداشت پرچم جمهوری اسامی ایران گفت: 
در جریان برخی اغتشاشات، بی‌احترامی به پرچم 
کشورمان صورت گرفت که برای همه دلسوزان انقلاب 

بسیار تلخ بود.
سردار تنگسیری افزود: در همان روز، سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی با شنیدن این خبر در جلسه‌ای 
در فرماندهی کل سپاه بغض کرد و اشک ریخت و 
فرمود که آیا این پرچم که به‌برکت خون پاک شهیدان 
برافراشته است، باید چنین جسارتی ببیند؟ این پرچم 

نماد هستی و وجود ماست.
وی تأکید کرد: امروز هم در خلیج‌فارس، 
همان‌گونه که در دوران سخت گذشته با دستان 
خالی از این پرچم دفاع شد، نیرو‌های مسلح با اقتدار 
کامل آن را حفظ می‌کنند. این پرچم نماد عزت و 
افتخار ملت ایران است و حتی اگر ما نباشیم، مردان و 
زنان غیرتمند این سرزمین برای حفظ آن ایستادگی 

خواهند کرد.
سردار تنگسیری با اشاره به روحیه بالای غیرت 
ملی در میان ایرانیان گفت: غیرت در میان مردم ایران 
مثال‌زدنی است و تا زمانی که این روحیه زنده است، 
پرچم جمهوری اسلامی ایران همیشه سرافراز خواهد 

ماند.

سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
با اشاره به شکایت زنگنه علیه نماینده تهران 
اعلام کرد که این اظهارات درباره عملکرد زنگنه 
در چارچوب وظایف قانونی و نمایندگی او بوده 

است.
امیرحسین ثابتی، نماینده تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی در 
دی ماه سال گذشته طی نطقی اظهار داشت: یکی 
از عوامل ناترازی گاز و برق در کشور، شخص بیژن 
زنگنه است؛ چرا که او در زمان وزارت نفت، قرارداد 

گازی با ترکمنستان را لغو کرده و با تصمیمات خود 
خسارت‌هایی به کشور وارد کرده است.

بر اساس قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی، نظارت بر رفتار و عملکرد نمایندگان برعهده 
نهادی به نام هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان است. 
این هیئت بر پایه ماده )۲۵( آیین‌نامه داخلی مجلس 
تشکیل شده و وظیفه دارد به شکایات و گزارش‌های 
واصله درباره رفتار، گفتار، و اقدامات نمایندگان مجلس 

رسیدگی کند.
مطابق این قانون، هرگاه از نماینده‌ای به‌دلیل 

اظهارنظر، اقدام یا رفتار خارج از شأن نمایندگی 
شکایت شود، موضوع ابتدا در هیئت نظارت بررسی 
و پس از احراز تخلف، نتیجه به هیئت‌رئیسه مجلس 
اعلام می‌شود تا در صورت لزوم به مراجع قضائی یا 

انتظامی ارجاع شود.
فرشاد ابراهیم‌پور، سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار 
نمایندگان در گفت‌وگو با فارس اعلام کرد که بر اساس 
تصمیم این هیئت، نطق آقای ثابتی در چارچوب 
وظیفه نمایندگی تشخیص داده شده و قابل پیگرد 

تشخیص داده نشد.

هیئت نظارت مجلس شورای اسلامی 
 شکایت زنگنه از ثابتی را رد کرد


